3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Associagao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Data da Analise: 31/03/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 19.499,73
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 73,59
Depésito: 0,00
IOF: 25,27
IRRF: 5,38
Receita Total: 19.542,67
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2022 18/02/2022 877,61
POLO CARTORIO fevereiro/2022 25/02/2022 245,00
POLO INTERNET margo/2022 21/02/2022 1.000,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2022 18/02/2022 1.200,00
POLO LUz janeiro/2022 18/02/2022 11.226,40
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2022 25/02/2022 49,00
14.598,01
Saldo: 4.944,66
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8.SOBRAI

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N°Processo: Data Abertura:
P189202/2022 11/03/2022 - 08:44

Tipo:

Prestacao de Contas
————————————————————————————— S—
Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
I Associacao De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares

Observacio:
PMDE FEVEREIRO 2022

I TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO l DATA RESPONSAVEL

f

1 SME/CEPAE 11/03/2022 - 08:44 Antonio Felix Moura Junior

i
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Ew-: :eeé 8.SOBRAL

CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND I

E-mail: eti.edc ga rlinhares @edu.sobral.ce. gov.i br

CNPJ: 34.194 0‘1}(; /0001-35 - INEP: 23274492

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

FEVEREIRO 2022



ETIr PROFESSOR EDGAR LINHARES HMA DE ENS. FUND ]

inhas, N idade Dr PREFEITURA nr

erreira Gornes Junior g
ral/Ce SOB
g

® 50, Bairro ¢

Oficio N2 035/2022 Sobral — CE, 10 de margo de 2022.

De: Conselho Escolar da Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretério,
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao més de FEVEREIRO/2022, sendo que o recurso do PMDE n3o foi depositado em

conta devido a MANUTENCAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

Atenciosamente

CARLOS ADGUSTO PINTO DE SOUSA
DIRETOR DA ESCOLA EDGAR LINHARES

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL

ASENC RO DETND VECTIES DA
ESCOLA ELGAR UNRARES

1 End Rug das ngoreehas, v &0, Ces €AY -EEE
CNPJ: 34.194.9960001-35 |
Emal assocacioedgarnnares §gmai.com
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?’ ET! PROFESSOR EDGAR LINHARES UMA DE ENS. FUND Ii

a das dorinhas, 50, Bairro Cida rreira Gomes Jinior PREFEITURA DI
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- ~ 29 104 7

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ROBERTA DOMINGOS, ELIAS DE
VASCONCELOS OLIVEIRA e LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que comp&em esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
FEV/2022, no saldo no valor de R$ R$ 19.499,73 (dezenove mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e setenta e tr@s centavos), sendo utilizado o valor de RS 14.598,01 (quatorze mil,
quinhentos e noventa e oito reais e um centavo), que sdo de parecer favoravel em razio de

regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de marco de 2022.

ROBERTA DOMINGOS M‘l %M\m

RG 20070770438 ASSINATORA

FRANCISCO HELDER DO NASCIMENTO CRUZ - JMM{, do Tonti naets Llruty .

RG 2003031055198 ASSINATURA

LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA £’2 udama i Qﬁgmi. o li-; D “171’@‘[
RG 20070937197 ASSINATURA

Presléénte do Conselho Escolar
CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA
RG 98031014066

A==230A
nt"\"‘"f‘ [oi% Ll il
AS: -acu:,ﬁiﬁl’"‘h ARES

Zng Rup T8 00 o ~11
NP 34.198.9860021-5
il 385058 R snnafes e
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN

Conta: 0554 | 003 | 00005198-2
Data: 01/03/2022 - 09:05
Més: Fevereiro/2022

Periodo: 1 - 28

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histarico
000000 SALDQO ANTERIOR
02/02/2022 607412 APLICACAO
02/02/2022 727220 RESG AUTOM
03/02/2022 307576 RESGATE
04/02/2022 346722 APLICACAO
18/02/2022 900173 CHEQUE PAG
18/02/2022 900174 CHEQUE PAG
18/02/2022 200176 CHEQ COMP
18/02/2022 727220 RESG AUTOM
22/02/2022 900177 CHEQ COMP
22/02/2022 727220 RESG AUTOM
25/02/2022 900179 CHEQUE SAC
25/02/2022 000000 MANUT CTA
25/02/2022 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
19.470,01 D
18.470,00 C
19.478,34 C
19.478,33 D
11.226,40 D
877,61 D
1.200,00 D
13.304,01 C
1.000,00 D
1.000,00 C
245,00 D
49,00 D

294,00 C

Saldo

0,00
19.470,01 D
0,01 D
19.478,33 C
0,00 C
11.226,40D
12,104,01 D
13.304,01 D
0,00 C
1.000,00 D
0,00 C
245,00 D

294,00D

0,00 C

ASSOCINGAODE PN EUTTES DA
E5C LA ELEAR LNRARES

VEng Rz das Lagurshag, o 57 Qe £
[ CNPJ: 34.194.996/0071435

Erma.assonsedcelaatinnares Gome L in
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Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

'ome da Agéncia ICddigo |Operacao [Emisséao I
OBRAL, CE 0554 0088 07/03/2022
undo NPJ do Fundo nicio das Atividades do Fundo j
AIXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2022 Cota em: 25/02/2022
| 06124 L 1.1973 Il 37882 || 3519815 I| 3,541370 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ Conta Corrente MésiAno olha
ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN 34.194.996/0001-35 003.00005198-2 02/2022 01/01
nalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagéo
Histérica Valorem R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 0,00 0,000000
Aplicacbes 38.948 34C 11.055,991844
Fesgates 34.068,01D 9.665,780052
Rendimento Bruto no Més 73,59C
IRRF 5,38D
IOF 2527D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 4.923,27C 1.390,211792
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
(%) Valor sujeito 2 tributagdo, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
0z2/02 APLICACAO 19.470,01C 5.528,490166
02/02 RESGATE 19.470,00D 5.528.487291
IRRF 0,00
IOF 0.00
04 /02 APLICACAO 19.478,33C 5.527,501678
18/02 RESGATE 13.304,01D 3.770,832073
IRRF 4,630
IOF 23,26D
22/02 RESGATE 1.000,00D 283,254302
IRRF 0,53D
IOF 1,58D
25/02 RESGATE 294,00D 83,206385
IRRF 0,22D
IOF 043D
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
24,01 5,38

Informacgées ao Cotista

Acesse 0 site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdc inferiores as
ticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ac alcance de suas mdos, de acora. -om seu perfil.

Um jeito prdticc de investir, da comodidade da = . casa!

o

frezado(a) Cotista, compareca 3 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
Seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ASE0CSHG

ISAC: Endereco para Correspondéncia: FACGLAELGAR UNRARE
0800 726 0101 _| Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001 ki IO
Ouvidoria: Enderego Eletrénico: Ead Pz 12 g :gq,& ;
0800 725 7474 | hitps://www1 caixa.gov.br/atendimentoltelefones_da_caixa.asp [ ‘:‘N_'P“_"_ﬁ'??g—'---..-.naresﬁt-"'% 20
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br ECECEE -
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c\ alel CEP a0t 00| FosmbenGE~ MOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA | GRUPO A | SERIE UNICA | FATURA N 146620485

CNIPJ 07 04T 254000170 w
COF 06305508 3 CONTROLE FISCAL 3489.C966.BFEC.B1F9.2726.B8ES.E32D.0B42
ol R s b
DADOS DO CLIENTE Lot Heiiey Latorm: Akl Pagy. Prés. Laitinn éa e 01/20
DESTINATAROD otnzene ol/nizo22 o1/02/2002 MENTO OTAL A PAGAR (RS
MUNICIPIO DE SOBRAL N P TAStass 50/02/2022
Rua DAS ANDORINHAS 001 1L 31 Deas
E2031330 SOBRAL CENTRO MODALDADE TARKEARIA
AL HOROSAZONAL VERDE
MUNICIFIO DE SOBRAL .
CUISM"'LM“ . h:mlw EXECUTIVO DE CONTA rinas ineis, stn hosiein comeiad]
Rua DAS ANDORINHAS 001 NOME  ADRIAND SAMPAID
62031330 SOBRAL CENTRO VELEFONE +558836772234
07.598.5340001-37 W DOS MECKDORES CELULAR +SSSBB12GM063
GRANDEZAS CONSUMD ENERGIA INJETADA DEMANDA ENERGIA REATIVADA DEMANDA REATIVA
MEDIDAS EM W EM kWh A W UFER /AW Arh DMCR
[ ~rw P Rlecins iz S5 e Hens Pontn | Besenvado HFPUmice | Hora Porsta EPLIng v Ponta | Remsraan HEPA e seird Pt
Lot 17314800 | 14283.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1521.24 658.38 SEIBD0 | 43800 | oo 140120 550,62
Lot 181366.00 | 1485500 0.00 0.00 om0 000 160044 683,42 600600 450 00 ! oo 1488.65 57282
Tt B217.00 602.00 000 00 [.1.0] 0.00 88.20 25.00 178.00 11.00 0.00 87.45 2230
.80 LT ] 558 na (Y] 0.00 194,00 0.00 000 0.00 .00 0.00 0.00
T om LT nan am 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
WALGRES D€ FATURAMENTD CONSTANTES DF MEDSCAD
DESCRICAD TOTAL SEDEDO  TARWA (RS) PRECO UNIT. (RS VALORESIRG CONSLS0 DEMANDA - REATIVAS =
g [
A} Conlrato de Emergia x
PERDAS DE TRANSSORMACAD
Eneigia Atv Fom F Porta TE a217.00 026458 PR 200879 ’ 2
1 Evesgia Atw For F Porta TUSD K297500 ases TEG AT S e - ’
1 st il = TENSAO CONTRATADA . LANTES DE TENSAD bV
Eresgia Maw Forr Porta TUSD 20 LIS L5EEE 1EAME 13.800 1283 - 1449
Adicionsd Bard Vesrelha [RT- 17142 TR — o P P Rt
Cormseamo Featvo Excederse Fp T oo [ F7. SLSNER % ]
Consurvo Reaive Excederic Np o P 2.5 am :.":w e ]
b Derrands Awws 88,280 1806008 25 Twnes zas2mE
£ Dervands Afivs seve ICMS 6. B80 1904 [ E 205841 PO DE FATURARENTO MOTIVD
SubtoaliA) L1384 Mol
{8} Outros Encarges.
= CIF - ILUM PUS PREF MIUNICIPAL 94.46 HISTORICO DE CONSUMO [ULTIMOS 13 MESES)
- SubloakE) 445 NOA ONSUMO W)
%A PONTA [ FORA PONTA | HORAPONTA | £ ORAPOKTA | RESERVADD
88,20 602,00 | 8217.00 |
|
|
|
| |
| Biyigiassagpist Dovariis farssi
CREDITO EM ENERGIS e i)
Tributos S Mgt Ml Foaty Tavtio e naradk i S # Npetar
PISPASEP 253453 L @ M ey "
COFNS BERLES Ziem L HP
ous 905153 W 244712 P
HR
INT

CONSUMO CONSCIENTE - EMISSOES DE CO_ (g /WWh

Corionte fult &7 53088 Di'n CORSLMO 08 ST A

Ervemmty kel 0 e aate gl
o

VALORES CONTRATADOS | REGISTRADOS

o8 ki Pt 000

00 arureis Fors Pt 3820

=0 o

s 5820 0.00

000 0.00

| T i, il Syt e vt P

Pagocom os Recursos do PMDE

ESCULA ELGAR LINRARE

denador de despesas

Camooufogio 2 Matiss __6_YH 3/ OFHO66

g  End Ruz d2¢ Sacormngs, e 37, Cegr E2.000.341
\5 B ‘? CNPJ: 34,164 996072135
Emeil 3550GE 0306 J0aTINNGIES LT A LL0M




Comp. Bomeo Aghade (1 Costa Q  Saie Cheque »° I?#11226 IIO#I

it %?. ::‘ 0554 5 0030051982 6 AAA 900173
E; ?_-hvgna&_tm.l Cla&? t:s ~R Vsh-té. £ Ju.s JHeawd R q,um.eh-f—a.
cxu'fﬁvos _-_// e centavos ocima

a Cpm?ah\iq,_gyl&%;c“ ds Gana ou & sua ordem
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SOBRAL ASSOC PAIS MES ESC EDGAR L
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 capy 34.194.996/0001-35 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE @/\. pespe 09/2019
CONFECGAO: 01/22 T 71..9(:_ L/%“fﬁ Joeaay
wAOGA5L5G5h% L2 J&?Stﬁ € nﬂﬂ.ﬁﬂﬂ E“;.;l- ‘i:.-uiti.l‘
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‘ SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
S ‘A‘AE DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SOBRAL - CE - CEP: 62011-200
S B CNPJ: 07.817.77810001-37
[ P75 ESCOUK OF TEWPO INT EDGAK LINARES

RUA S.D.0.., 1., NOVA CAIcARA
CID DR JOSE EUCLIDES - Cer: 62000100

SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM ] PUB m| W' oo ‘ o0% 000022

Fidapaehss|Daareirsiecio| basaisaeial Doy 12/5d: Dagdefhésy?!

UL T4l

Leitura anterior: 5925 Mes/Fat, Consumo  Ocorr,
Leitura atual: 6812 12/2021 231 9
Consumo: 87 11/2021 507 ]
Dias: 32 10/2021 217 o
Hedia O . LEITURA NORMAL eo/2e21 %@ 0
’ 08/2021 36 0

07/2021 134 (%]

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/@1/2022
Pavametros  Cor o Clore  Turbidez Fluoy Coli, Totals
Padrao ate 504 60205 atef0 ate ST ate L5l fusente
Obtidos 15.0 7.15 4,0 ©0.66 0.77 0.0

e SR EEO ST AR RS
Cod, Descricao NP, Valor (RS)
1 AGUA 511,35
2 ESGOTO 357,95
9 2 Via de JAN/2021 em 17/12/21 1/1 2,77
9 2 Via de DEZ/2021 em 17/12/21 /1 2,77

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: 2,03 (porcento

25?@272012 Total a Pagar: Bi , ,6 !

®

Pago com  os Recursos do PMDE ssocahone PN IS EA

C ‘; em! :ﬂj% 1202} £ LR ELGAR LINFARES
. A \ Yoo R4 rbas, 150 Cag SLM0HET
Nome a0 nador de despesas { : 4995070138

CargoouFungio, 0 Mariewa___RG _Z T30 FHO6D
355#
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SOBRAL ASSOC PAIS MESTHES ESC EDGAR L
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnea 34.194.996/0001-35 @ CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE C%"' o oesoe 0912019
mq-.pfo = um Sotv:.-a...
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001412
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Gerat;éo 18/02/2022 Competéncia FEV/2022 N® da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | *******
Enderego |AVN B, 651 - COHAB I
CPFICNPJ |21.536.706/000157 | Insc.Municipal| 14591 [ur|ce [ insc. Estaduai E
Cidade{SOBRAL | c.e.P[62050820 | Comp] [ Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR  E-mail
Endereco | RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO CAIGARA 62031343 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 34.194.996/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. [ VALOR UNIT|  TOTAL
1 LOCACAD DE MAQUINAS COPIADORA RICOH 3510 MENSAL 1,00 1.200,00 1.200,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS 0,00 | INSS | 0,00 ] CSLL—I 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 1.200,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 1.200,00
(+) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.200,00
Qutras Retengdes 0,00 Cédigo de Validag&o/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
() ISS Retido 0,00 nkpw3hlu2 ISS a Reter ()8im (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.200,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 36,00

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 18/02/22 10:42
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.200,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de R$: 1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS
REALIS ) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1412 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, -(2 DE ° /zmq',r;z) 2022

ANATANA AGUIAR

F27.535.796/0001-57

A.DE AGUIAR 8OUSA EIREL! - ME
Av. B (CJ CQHAB I1), N° 651
Cohab 1l - CEP: 62.050-820

1. SOBRAL - cE |

peInLICRO DE PN ITEETIES oA

Alesto o recebimento e conferéncia dofs) materiais ou servigols) ESCGLAELEARLINHARES

Pago com 0s Recursos do PMDE N LX) Servio s} :
avo; Avgud® Frde e S, NOME DOSERVIDOR
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIREL! -ME E A ESCOLA ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES, QUE
ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 34,194.996/0001-35, com sede na END: RUA DAS
ANDORINHAS, N: 50, BAIRRO: NOVOQ CAICARA , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como
CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede
na Av. B, N° 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para
todos os fins legais, na forma das seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagcdo de duas impressoras copiadora 2-
impressora ricoh 3510 com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado
de 06 de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 06 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAOQ: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS$: 1.200,00 (um mil e duzentos reais) estando perfeitamente justificadas para
ambas as partes 0s motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposigdes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um so efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

RSICCIMCAD DS PAITHESTTES DA

(RS T VRAEa- T "
i o SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2022. / 2

"‘Uiﬁtaaa‘tmcr r'a-._,'r b iad

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE

TESTEMUNHAS

ALEF DeS SeutesS FolaSMive ﬁmajalﬂﬂ.m&ulquﬂl— .
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0se 21722 OM4UL933D%HU




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0
Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

SOBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@honnail.com]

CARTA PROPOSTA

ATT: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES.

ITEM | UND | QTDE i DESCRICAO | V. UNIT V. TOTAL |
01 01 |01 LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORA RS 1.200,00 |R$1.200,00 |
RICOH 3510 MENSAL.
TOTAL RS 1.200,00

PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS.

SOBRAL, 04 DE FEVEREIRO DE 2022. M\O

=7
27.535.796/0001-5
f DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME

ANATANA AGUIAR

* 651
Av. B (CJ CQHAB W), N

. CEP: 62,050-820
Cohab Il - CEP g

L_LSOBRAL -




BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA- ME

RUA LUZANIR COELHO 406 CENTRO

CNPJ: 20.991.658/0001-10
SOBRAL -CE

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
1 UND | 01 | LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RS 1.450,00 | RS 1.450,00
TOTAL RS 1.450,00

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA ) DIAS

SOBRAL, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

BENILTON BARELE




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manuteng3o de Impressora SILVIO CESAR S.
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informética SOUSA-ME

13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutencdo de Impressora AGUIAR, 257
- Aluguel de impresso y
-Suprimentos derinfor::tica CARIRE CE

CARTA PROPOSTA - COLETA DE PRECOS

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

ltem |Descrigdo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL

~ 380,00 R$ 1.380,00
L | LOCAGAO DE IMPRESSORA MENSAL L ek

CAPACIDADE MENSAL DE 100.000 COPIAS

TOTAL R$ 1.380,00

[PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS |

SILVIO CEZAR

SOBRAL, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

Stivice eccar
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PREFEITURA DE SOBRAL
- SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento

AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57

COHAB Il SOBRAL-CE CEP; 62050-820
No. Requerimento

Natureza juridica
0000008673/2021

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data — ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacgdo desta certiddo esti condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov. com.br

SOBRAL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 19/02/2022

COD. VALIDAGAO 0000009673

it
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17/02/2022 20:29 consultarPdf.html

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202202373696

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
*******lltlk**!k******illlk*****lkik******!Iull***tt***#****#*t****#****

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

***********************#***#****lh*********t***************#*

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 AS 16:49:23
VALIDA ATE 04/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file://IC:/Users/PC/Desklop/CERTIDAD ATUALIZADAS/consultarPdf.html



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacé@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: EB6E.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddao n°: 29950458/2021

Expedicdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se Jque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dec Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

A PEODE P YEITTIS OA
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17/02/2022 20:28 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:03/02/2022 a 04/03/2022

Certificagdo Nimero: 2022020302594789041970
Informacao obtida em 16/02/2022 10:50:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ASEC O D DX VI I EA

b £raA3 LINRIRES

file://iC:/Users/PC/Deskiop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html



o ESTADO DO CEARA NotaN® |
% ﬁt PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000384 |
"i}_)_(‘s SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERE |

J ELETRONICA |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragéio 10/03/2022 Competéncia MAR/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RFS 0 Local da Prestagéo SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples SIm

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Raz&o Social |MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

Nome Fantasia| MEGABY TE PROVEDOR

Enderegco |RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTOQ, 417 - CENTRO

CPFICNPJ |09.434,753/0001-80 | !nsc.MunidpalI15?631 [ UF ] CE | Insc. Estadual‘ 0
Cidade| SANTA QUITERIA |.E.P62280-000 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO - _
Razio Social ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR|  E-mail ’ JOSEVLAFILHO627@GMAIL. COM |
Endereco RUA RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAIGARA 62031310 SOBRAL- ce l
CPFICNPJ | 34.194 996/0001-35 Insc. Municipal I 0 Insc. Estadual lTeIefona l '

DESCRICAO DOS SERVICOS
servico de acesso a internet - referente a mensalidade fevereiro/2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
103 / 619060100 - Provedores de acesso as redes de comunicagdes

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA |r
TRIBUTOS FEDERAIS |
PIS 0.00| coris 000| mss 000 | csu | 000 IRRF | 00|
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS i
Valor dos Servicos 1.000,00 Natureza da Operagéio Valor dos Servigos 1.000.0C |
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00 i
() Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0.0(
(-} Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 'UE"
Outras Retenges 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliguota do ISS 2.500i
(-) ISS Retido 0,00 8swpImuSy ISS a Reter ( )Sim (X
(=) Valor Liquido 1.060,00 www.santaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do ISS

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES
LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 10/03/22 17:26 Hora da emissao- 17:26:25
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MEGABYTE PROVEDOOR DE IN TERNET LTDA
GNPJ 08 434 753/0001-80

RUA JOAO RODRIGUES PINTO 417 CENTRO
62280000 - SANTA QUITERIA - CEARA

FONE (88) 3828 0782 / (88) § 928 1-4991

RECIBO R$ 1000,00

Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

A importancia de MIL REAIS.
Referente ~ SERVICO DE INTERNET - REFERENTE A MENSALIDADE FEVERE[R

Hi)

Para maior clareza firmo o presente recico

Bl > €S 22 2B

SANTA QUITERIA-CE, 10 DE MARCO DE 2027

'l

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

MEGABYTE PROVE!
CNPJ: 09.434 753/
LE G.361 5274

Atesto 0 recabimento e conferéncia dofs) matefiais ou servicols|
Materal (i) X Seweofs)

OME DO SERVIDOR

3 PAHOEIHO

Cargo ou FungZo:

RS20 LR DE PN VST IS 0N
T50 CLAELGAR LINRARES

Pago com os Recursos do PMDE //-\\

o &g
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eﬂg,?yte CONTRATO de ADESAO/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (474

i

LU s e it

Constitui OBIETO do presente contrato a Prestacdo de Servigos na drea de Telecomunicagdes e Internet por parte da Contratada & Contratante
referente a servigo de acesso a Internet via Ridio Freqiiéncia ou Fibra Optica para até 01 ( uma).estacdo, onde ambas as partes acordam os itens
a seguir:

1 = O prazo de instalagdo sera de até 03 dias Uteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo das condiclies climaticas e de
disponibilidade de agendamentos anteriores; S B

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servico prestado, exceto guando fatos ocorridos em caso de "fbrf;a maior, como
gueda de energia elétrica ex.: apagio das concessionarias de energia elétrica e telecomunicagdes, queda do sinal das operadoras de link, ou
internet; N e

3 - O prazo para solugdo técnica sera de até 03 (trés) dias (teis apés a data da abertura do chamado em. nosso -siste{h_l‘_:_diretamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermédio dos representantes da MEGABYTE na sua localidade, caéo_g peﬂi;id@d%_-_hidisponihﬂidade
seja superior, a Contratada descontard o total de dias em que o sinal de Internet estiver indisponivel no més; .

4 - Podera haver interrupges ou suspensdes programadas de natureza técnica/operacional, quando na necessidade da '\é!&'ecut;ép de servicos de
manutencao, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 06 (seis) horas consecutivas; TS e

3. 0 Contratante ndo poderd repassar o acesso de Internet, nem mesmo cessdo ou sublocacdo a terceiros; ; SEASET

6. A Contratante pagard 4 Contratada mensalmente conforme os planos e pregos abaixo ou outra velocidade/prece previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato. ., &

7. O Contratante pagara integralmente pelo servico de internet referente ao més anterior, caso tenha utilizado o servigo por no minimo 20
(vinte) dias do referido més. 74 W ey,

8. O ndo pagamento do Boleto Bancério na data do seu respectivo vencimento, por razées atribuidas ao Coptratante, implicard na cobranca de
multa méxima de 2% (dois por cento) e mais correco didria no valor de R$ 0,20 (vinte centavos de real). AR e A ST e

9. Ap6s 10 (dez) dias decorridos do n3o pagamento poderd haver a suspensdo dos servicos. O resta belecimento dos, sengi;os;__'ﬁcaré
condicionado ao pagamento ou negociacdo dos valores em atraso; : Y e, §

10. Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em no maximo 5 (cingo) dias dteis): MUN\NC?A I?E:_:_ENDIE,BEQP, DE
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de R$ 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS 30,00, (trinta reais) se na visita
técnica ficar constado que o problema néo esté no fornecimento de internet, e ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no va lor de RS 50 (¢inquenta reais) ¢aso
o sinal ndo pegue na localidade do contratante. '

11. Os valores do servico objeto deste contrato poderdo ser reajustados em periodo ndo inferior a 12 meses, a contar da assinatura do presente
contrato sem prévio aviso, sendo que, a continuidade do contrato & condicionada 3 aceitagdo/pagamento do novo valor mensal..

12. A qualquer momento, a parte contratada poderd rescindir o presente contrato, mesmo sem notificacdo ou.interpelacio judicial ou
extrajudicial, através de comunicagéio ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-atendimento. | Ty

13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante s3o em regime de comodato, ou seja, sdo todos de prop riedac_}e da Contratada
(MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de adesdo acordad:: no momento da contratacdo e deverdo ser, ao
término do contrato, restituidos 4 Contratada nas mesmas condi¢cBes em que foram disponibilizaJos, salvo desgastj:e nﬁmra{. [

14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos deveré ser restituido o valor de R$350,00 a contratada.

15. A rescisdo por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante ' 2servaré o direito & contratada de protestar os
titulos ndo quitados e/ou incluir o nome do contratante nos sistemas de protegdo ao crédito e, ou cadastro de inadimplentes (ex. SPC).

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servicos contratuais desde que esteja em dia com as responsabilidades e
obrigagdes definidas.

17. A Contratada ndo se responsabilizara por qualquer contaminagdo por virus ou invasdo do equipamento do Contratante, que assume inteira
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e pelos seus programas.

18. O presente contrato reza fidelidade por periode minimo de 12(doze) meses, e a contratante fica ciente, que serd cobrado multa de quebra
contratual no valor de RS 200,00

18. A Contratante pagara a Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/preco previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica valido até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes,
21. As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excluindo qualquer outro, para dirimir quaisquer dividas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposta de Adesdo/contrato em duas vias de igual contetido.

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Endereco: RUA DAS ANDORINHAS 50

Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado:

E-mail: JOSEVLAFILHOB627 @GMAIL.COM

CNPJ/CPF: 34.194.996/0001-35 RG/I.E. :

Telafones: Celular: (88) 8874-6124

DIA PAGAMENTO: PLANO VELOCIDADE*: 1 GIGABYTE MENSALIDADE: R$ 1000,00

* Velocidade de Download /Upload compartilhadas, a velocidade contratada é a méxima atingida, tendo como garantia ¢ 20% (vinte por cento) da velocidade contratada.
Equipamento em Comodato: :
Valor Equipamento em Comodato:

; A M
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.. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS M st it
N° 2022000079

Razao Social

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000157631 C.N.P.J.: 09434753000180 CENTRO

Localizade RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 417 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

17311 - MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

Enderego Documento

RUA JOAQO RODRIGUES PINTO, 452 C.N.P.J.: 09.434.753/0001-80
CENTRO SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica

2022000079/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo o0s registros dos cadastros da divida s 3 F
inadimplentes desta Secretaria, constata-s= - até a presente data - ndoc existirem em nome oo

requerente, nenhuma pendéncia relativa a trivutos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E FINANCAS sé reserva o direito de inscrever e

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidac.

A aceitacio desta certidio estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na interner,

uinte endereco: https:/ 'www.santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 04 DE MARCO DE 2022

Esta certiddo & valida per 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 01/06/2022
COD. VALIDAGAD 2022000079




05/03/22, 09:37 https://internet-consultapublica.apps.sefaz .ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2& codigoDevedor=09434753

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202204926978

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| __ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

'|Inscricdo Estadual:
063615274

L e e e Yt et e i

|CNP3 / CPF:
1109434753000180

RAZAO SOCIAL:
IMEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/03/2022 AS 09:37:53
VALIDA ATE 04/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecc
www.sefaz.ce.gov.br

f pmoamoe
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo. para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida graiuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:14:49 do dia 23/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 6FF4.85B1.A3F7.BF7C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddc n°: 55496148/2021

Expedicdo: 01/12/2021, as 14:37:16

Validade: 29/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA do Ba-
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julhe de 2011,
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoca juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sus
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dacl.

necessarios a identificac3o das pessoas naturais e juridica

inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgde

estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado cu e

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honcrarios, a custas, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




03/03/22, 10:03 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.434,753/0001-80
Raz&o Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Enderego: RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situag8o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:02/03/2022 a 31/03/2022

Certificagcdo Nimero: 2022030200232490558461
Informacdo obtida em 03/03/2022 10:03:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hllps:r'r'cc:nsulta-cd,caixa,gov.bn‘consultacmpages.fccnsultaEmpregadcu,jsf




TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO DE TITULOS, REGISTRO TITULOS E DOCUMENTOS

SOBRAL CARTORIO TERCEIRO OF ICIO
06.601.835/0001-83
Codigo do TJCE: 028013
TITULAR INTERINO KARINA RIBEIRO PINHEIRO MORAIS
RUA FLORIANO PEIXOTO, 180 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP:62.010-010
Telefone (088) 3611-1545
NOTA DE EMOLUMENTO (CUSTAS EXTRAJUDICIAIS)

N° DO ATENDIMENTO: DATA DE EMISSAOQ: NUMERO DO RECIBO:
20220214000035_ 14/02/2022 58797
Prenotacio 5028: 2456 . 14/02/2022 14:20:58
Nome do(a) requerente e(ou) apresentante: N° CPF/CNPJ:
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE ESCOLA EDGAR LINHARES 34.194.996/0001-35
Detalhamento de Custas F'_agas:

Codigo do ato' Vr. Emolumento" Vr. Fermoju’ Vr. Selo’ Qtd." Total
002008 R$ 6,02 R$ 0,32 R$ 0,00 2 R$ 8,34
005023 R$ 16,20 R$ 0,84 R$ 2,85 3 R$ 19,89
002002 R$ 1,67 R$ 0,07 R$ 1,11 1 R$ 2,85
002001 R$ 8,80 R$ 0,44 R$ 2,68 2 R$ 9,92

fic R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1 R$ 0,44
005026 R$ 54,39 R$ 485 R$ 0,00 1 R$ 59,24
005001 R$ 76,85 R$ 4,85 R$ 6,25 1 R$ 87,95
005011 R$ 25,75 R$ 4,85 R$ 9,01 1 R$ 39,61
Resumo de custas pagas:

Vr. Emolumentos: R$ 187 68 Vr. Fermoju: R$ 16,22 Vr. Selo: R$ 21,90

Vr. Faadep/CE*: R$ 9,38 Vr. FRMP/CE®*: R$ 9,38

Repasse: R$ 0,00 Desconto: R$ 0,00 Total Pago: R$ 245,00

(1) Conforme previsto nas Tabelas de Emolumentos da Lei 14.826/2010, c/g Port. n° 206/2017-TJCE, publicada
no DJe do dia 09/02/2017 e ¢/g ainda com Provimento n°® 16/2018-CGJCE publicado no Dje no dia 24/08/2018.
(2) Vr. Faadep/CE (5% do valor do emolumento, Lei 15.490/2013)

(3) Vr. Frmp/CE (5% do valor do emolumento, Lei 16.131/2016)
Cadastrado por: ROMARIO SOUSA GONGALVES

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE ESCOLA EDGAR LINHARES
5| 96/0001-35

& ROKMARIO SOUSA GONGALVES
ESCREVENTE AUTORIZADO

Solicitacéo: ABERTURA DE FIRMA, REC. DE FIRMA, RPJ, REC. DE FIRMA, REC. DE FIRMA
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SOBRAL CARTORIO TERCEIRO OFICIO
TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO DE TITULOS, REQISTRO TITULOS E
DOCUMENTOS

TITULAR: KARINA RIBEIRO PINHEIRO MORAIS
RUA FLORIANO PEIXOTO, 160 - CENTRO - SOBRALICE - CEP'62 010010
| (088) 3611-1545
CNPJ: 06.601,835/0001-83

PEDIDO N° 58797 N° ATENDIMENTO: 20220214000035 DATA: 11/02/2022
Solicitante: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE ESCOLA EDGAR LINHARES | 34.194.996/0001-35
Apresentante / Parte interessada |
REFERENTE A:
CcoDIGO DESCRIGAQ QTD EMOL. | FERMOJU | SELO PARCIAL
002001 |RECONHECIMENTO DE FIRMA, SINAL OU CHANCELA 2 R$ 6,80 RS 044 R$ 268 RS 9,92
002002 |AUTENTICACAO POR FACE CADA DOCUMENTO 1 R$ 1,67 RS 0,07 RS 1,11 RS 285
002006 |ABERTURA DE FIRMA OU SINAL 2 R$ 6,02 R$ 0,32 R$ 0,00 RS 6,34
005001 |REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS. VALOR DO ATO QU 1 R$ 76,85 R$ 4,85 R$ 6,25 R$ 87,95
SERVICO ATE RS 104,23
005011 |CERTIDAO RESUMIDA 1 RS 25,75 R$ 4,85 R$ 9,01 RS 39,61
005023 |COPIA EM PAPEL FOTOGRAMA MICROFILMADO 3 RS 16,20 R$ 0,84 R$ 2,85 RS 19,89
005026 |PRENOTAGAO 1 RS 54,39 RS 4,85 R$ 0,00 R$ 59,24
fte  |Fotocépia 1 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,44
PARCIAL: RS 187,68 R$ 16,22 RS 21,90 RS 226,24
FAADEP: R$ 9,38
PRENOTAGAO: 2456 - 14/02/2022 FRMMP: RS 9.38
SELOS:; AALSa2860-E8C9 10130378, CY“”'RWWQ AALT4S206-MEGS, AAKBOS042-HIPY, AALSE2663-HBCE = 2
Pagocom 08 N _ | Totalapagar:  RS$ 245,00
- N Atesto o recebimento e conferéncia dofs) materiais ou senvicals)
. Matenal (is) (] [ Senvico (s)
1 denador de despesas
impresso por- RORKGOUEWGA conMlvolE R NOE DO SERVIDOR
Cargorou Funglo;——Matriesia:——RG:

ASSINATURA:

Solicitagdo: : ABERTURA DE FIRMA, REC. DE FIRMA, RPJ, REC. DE FIRMA, REC. DE FIRMA

- Emolumentos cobrados a titulo de depdésito prévio podendo ser alterados apés conferéncia da documentag&o, ou em caso de mudanga da tabela de
emolimentos, prevalecendo a tabela vigente ne momento da pratica do atp,

- A prenotacio é gerada no ato do pagamento das custas e é vélida por 20 dias, salvo disposico legal em contrario, Caso ocorra o venci
comparecer a esta serventia para providenciar a nova prenotacdo com o objetivo de garantir seu direito de preferéncia.

- O pagamento devera ser efetuado no ato da apresentagéo do titulo ou requerimento, conforme previsto no Art. 14, da Lei 6015/

SOC!ACAO DT PAIS HEETRER BA
ESCUUAELGAR LINRARER

- E facultado ao tabeligo requerer efou realizar as gestdes e diligéncias convenientes ou necessarias ao preparo, a validez e e .éfif-%-aﬁ’%ﬂ : -;'e?!?}.gi‘ﬂi}
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CNFPJ: 34,194,998 057138
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- A enlrega da ordem de servico finalizada, ou devoluglio dos documentos em caso de recusa, somente seré realizada mediant 5 ébﬁséﬁfm:% ;
Paging p®

orcamento ou do recibo de pagamento em original.




